

CHIMALHUACÁN

* 2022-2024 *

**
Transformación con Iqualdad

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DE LA DIRECCIÓN DE SALUD MUNICIPAL.

En el Municipio de Chimalhuacán, México, siendo las 13:00 hrs. del día 03 de Mayo del año 2022, reunidos en las instalaciones que ocupa la Dirección General de Salud, de este Municipio, los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria de dicha dirección; estando presentes los CC. Dr. Hugo Sergio González Rosales, Director de Salud Municipal: C.D. Ophelia Andrea Jiménez Pérez, Enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Dirección General de Salud, Lic. Daniel Benjamín Quiroz Ramírez, Titular del Departamento de Servicios de Emergencias; Lic. Melitón Delgado Bonilla, Titular del Departamento de Epidemiología; Lic. María Guadalupe Silva Juárez, Titular del Departamento de Control de Zoonosis y el Bienestar Animal; Julio Alejandro Rey Salcedo, Titular del Departamento de Medicina Preventiva y Atención a la Comunidad; Tec. Oscar Valdés Gómez, Titular del Departamento de Informática; C. Erika Vega Victorino, Encargada del Departamento de Proyectos para la Salud.

Una vez realizado el pase de lista los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria y ratificada la existencia del Quorum Legal, de conformidad con las Cédulas de Información de Trámites y Servicios de Chimalhuacán, el Dr. Hugo Sergio González Rosales; Director General de Salud, solicita a la C.D. Ophelia Andrea Jiménez Pérez, enliste el orden del día propuesto, para su aprobación.

Aprobado por unanimidad de votos de los integrantes presentes del Comité Interno de Mejora Regulatoria, el orden del día, a que ha de sujetarse la presente Sesión, siendo la siguiente.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y declaración de la existencia de Quorum Legal.
- Mensaje por parte del Dr. Hugo Sergio González Rosales, Director General de Salud.
- 3. Exposición de motivos y aprobación de conformidad de las <u>Cédulas de Trámites y Servicios</u>, <u>Primer Reporte de Avance Trimestral del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2022 y la Agenda Regulatoria 2022,</u> a cargo de la C.D. Ophelia Andrea Jiménez Pérez, enlace de Mejora Regulatoria del Comité Interno de la Dirección General de Salud.
- 4. Mensaje de Clausura por parte del Dr. Hugo Sergio González Rosales, Director General de Salud.
- 5. Clausura de sesión.



uincentenario de Toluca, Capital del Estado de Méxi

RESOLUTIVOS

CHIMALHUACÁN

* 2022-2024 *

Transformación con Igualdad

PRIMERO.- Los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria de Salud Municipal, resuelven aprobar por unanimidad el Orden del Día, en base a lo dispuesto por el Reglamento para la Mejora Regulatoria del Municipio de Chimalhuacán, México.

SEGUNDO.- La C.D. Ophelia Andrea Jiménez Pérez, enlace de Mejora Regulatoria del Comité Interno de Salud Municipal, somete la aprobación de las <u>Cédulas de Trámites y Servicios</u>, <u>Primer Reporte de Avance Trimestral del Programa Anual de Mejora Regulatoria 2022 y la Agenda Regulatoria 2022</u>, de la Dirección General de Salud; el cual es aprobado por unanimidad de votos.

Se aprueban los siguientes puntos.

- Cédulas de Trámites y Servicios.
- Reporte del avance trimestral.
- Agenda regulatoria 2022

TERCERO.- Una vez agotado el orden del día, se da por clausurada la Tercera Sesión del Comité Interno de Salud Municipal, siendo las 13:30 hrs. del día 28 de Marzo del año 2020, Firmando al calce y al margen los que en ella intervienen.

NOMBRE, CARGO Y FIRMA
DR. HUGO SERGIO GONZÁLEZ ROSALES
DIRECTOR GENERAL DE SALUD

H. ATUNTAMIENTO DE CHINALHUACAN

DIRECCIÓN DE SALUD MUNICIPAL

NOMBRE, CARGO Y FIRMA

C. D. OPHELIA ANDREA JIMÉNEZ PÉREZ ENLACE DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD





INTEGRANTES DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DE SALUD MUNICIPAL.

H AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN 2022-2024

NOMBRE, CARGO Y FIRMA LIC. DANIEL BENJAMÍN QUIROZ RAMÍREZ TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS DE EMERGENCIAS

NOMBRE, CARGO Y FIRMA LIC. MELITÓN DELGADO BONILLA TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGÍA

NOMBRE, CARGO Y FIRMA LIC. MARÍA GUADALUPE SILVA JUÁREZ TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE ZOONOSIS Y EL BIENESTAR ANIMAL

NOMBRE, CARGO Y FIRMA POD. JULIO ALEJANDRO REY SALCEDO TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE MEDICINA PREVENTIVA Y ATENCIÓN A LA COMUNIDAD

NOMBRE, CARGO Y FIRMA TEC. OSCAR VALDÉS GÓMEZ TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

NOMBRE, CARGO Y FIRMA C. ERIKA VEGA VICTORINO **ENCARGADA DEL DEPARTAMENTO** DE PROYECTOS PARA LA SALUD